НОЖОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2014

	№ 97

	Об утверждении плана противодействия коррупции в Ножовском сельском поселении на 2014-2016 гг.

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Пермского края от 30.12.2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», в целях создания системы противодействия коррупции в Ножовском сельском поселении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Ножовском сельском поселении на 2014-2016 гг.
2. Муниципальным служащим обеспечить реализацию мероприятий Плана, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке, установленном Уставом Ножовского сельского поселения.
	Глава    поселения
	Г.В.Пахольченко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ножовского сельского поселения

от  19.09.2014 г. № 97

ПЛАН

противодействия коррупции
в Ножовском сельском поселении на 2014-2016 гг.
	N п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий Программы

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1
	Своевременная корректировка муниципальных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в связи с развитием федерального и регионального законодательства
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Специалисты администрации поселения

	1.2
	Проведение совещаний, направленных на повышение эффективности взаимодействия субъектов антикоррупционной политики
	по мере необходимости
	Глава поселения

	1.3
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления поселения
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Специалисты администрации поселения

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения, ведущий специалист Совета депутатов

	2. Обеспечение активного участия институтов гражданского общества в реализации антикоррупционной политики

	2.1
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения

	2.2.
	Информирование населения через официальный сайт о ходе реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления поселения
	ежегодно
	Специалисты администрации поселения

	2.3.
	Работа по размещению на официальном сайте информации о  муниципальных услугах, предоставляемых ОМС
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Ведущий специалист администрации поселения

	2.4.
	Проведение круглых столов и общественных слушаний, нацеленных на выявление и учёт общественного мнения при планировании программных мероприятий социальной и экономической направленности
	По мере разработки планов
	Администрация, инициатор разработки планов

	3. Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции в сфере муниципальной службы

	3.1
	Обеспечение систематического повышения квалификации муниципальных служащих по конкретным вопросам противодействия коррупции
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации поселения

	3.2
	Организация и обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем, руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
	В соответствии с действующим законодательством
	Ведущий специалист администрации поселения

	3.3
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений и лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
	Постоянно
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.4
	Организация системы контроля за расходами муниципальных служащих
	В соответствии с действующим законодательством
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.5
	Организация работы по анализу соответствия сведений о доходах сведениям о расходах муниципальных служащих
	Ежегодно
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.6
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте, предоставление таких сведений средствам массовой информации по их запросам в установленном порядке
	В соответствии с действующим законодательством
	Ведущий специалист администрации поселения

	3.7
	Реализация механизма принятия мер по предотвращению конфликта интересов
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения

	3.8
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.9
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Ведущий специалист администрации поселения

	3.10
	Проведение служебных проверок (в случаях, предусмотренных законодательством)
	Согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.11
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	По отдельному плану
	Глава поселения,

Ведущий специалист администрации поселения

	3.12
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований законодательства в сфере противодействия и профилактики коррупции на муниципальной службе
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Ведущий специалист администрации поселения

	3.13
	Оценка профессионального уровня муниципального служащего с учётом оценки его знаний в сфере противодействия коррупции на муниципальной службе, оценка профессиональной служебной деятельности при проведении аттестации муниципального служащего с учётом соблюдения им ограничений, отсутствия нарушений запретов, выполнения требований к служебному поведению и обязательств, установленных федеральными законами
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения

	3.14
	Внедрение в практику кадровой работы ОМС правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при присвоении ему классного чина или при его поощрении
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения

	4. Мониторинг коррупции, коррупцциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

	4.1
	Ежегодный анализ эффективности реализации мероприятий плана противодействия коррупции
	IV квартал 2014 года

IV квартал 2015 года

IV квартал 2016 года

	Глава поселения

	4.2

	Ежегодный анализ результатов рассмотрения жалоб и обращений о фактах коррупции, поступивших от граждан и организаций
	IV квартал 2014 года

IV квартал 2015 года

IV квартал 2016 года

	Глава поселения

	5. Профилактика коррупционных  правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц.

	5.1
	Проведение анализа соблюдения законодательства о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений
	Согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения

	5.2
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с   реализацией объектов муниципальной собственности
	Согласно требованиям федерального законодательства
	Глава поселения